
 

 

1 

15  

28. – 29. týden 2023 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU ZELENINY 

Ročník XXVII., čtrnáctideník  21.7.2023 

                                                                                                                                                                                               
          
 

 

Vývoj cen: 
Tuzemské CZV 

 Obsah: 

 

 

 

 

 
 

 

 

Brambory............................. 

Cukety................................. 

Mrkev a karotka.................... 

Salát ledový......................... 

 

9,83 Kč/kg 

21,60 Kč/kg 

17,10 Kč/kg 

15,50 Kč/ks 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

       1 

2    

3 

5 

5 

9    

 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 

Ve 29. týdnu 2023 oslabila průměrná cena 

zemědělských výrobců (CZV) cibule s ořezanou 

natí o 2,10 Kč/kg (tj. o 9,3 %) na 20,40 Kč/kg. 

Poklesla také průměrná CZV cuket o 4,70 Kč/kg na 

21,60 Kč/kg, tj. o 17,9 %. Oproti 27. týdnu se 

propadla průměrná CZV mrkve a karotky, a to         

o 4,90 Kč/kg (tj. o 22,3 %) na 17,10 Kč/kg. Dále 

klesla průměrná CZV ledového salátu o 2,90 Kč/ks 

(tj. o 15,8 %) na 15,50 Kč/ks. V případě raného 

bílého zelí průměrná CZV oslabila o 1,- Kč/ks na 

17,90 Kč/ks, tj. o 5,3 %. 

Podle exkluzivního šetření TISČR průměrná CZV 

konzumních brambor ve 29. týdnu 2023 oslabila          

o 0,09 Kč/kg na 9,83 Kč/kg. Průměrné CZV se 

pohybovaly od 6,- do 16,- Kč/kg (25 kg pytle, 

neprané i volně). Nejčastějšími odrůdami byly 

Antonia, Gala a Belana. 

Velkoobchodní ceny 

Ve 29. týdnu tohoto roku se snížila průměrná 

velkoobchodní cena (VC) importované světlé 

suché cibule o 5,90 Kč/kg (tj. o 18,0 %) na      

27,10 Kč/kg. Poklesla také průměrná VC dovozové 

cibule s ořezanou natí, a to o 13,50 Kč/kg na   

19,50 Kč/kg, tj. o 41,0 %. Dále oslabila průměrná 

VC dýně hokkaido z dovozu o 13,30 Kč/kg na         

(tj. o 16,4 %)  67,30 Kč/kg. V případě importované 

rané mrkve a karotky průměrná VC klesla, a to       

o 11,80 Kč/kg (tj. o 34,9 %) na 22,- Kč/kg. Naproti 

tomu průměrná VC okurek hadovek z dovozu se 

zvýšila o 5,40 Kč/kg (tj. o 18,7 %) na 34,40 Kč/kg. 

Ve sledovaném týdnu poklesla průměrná VC červené 

papriky z dovozu o 16,20 Kč/kg (tj. o 25,4 %) na 

47,30 Kč/kg. Oslabila také průměrná VC póru 

z dovozu o 8,- Kč/kg (tj. o 15,7 %) na 43,- Kč/kg. 

Oproti 27. týdnu se snížila průměrná VC ledového 

salátu z domácí produkce o 5,- Kč/ks (tj. o 18,8 %) 

na 21,40 Kč/ks.  

Meziročně se zvýšila průměrná VC importované 

petržele (+ 131,6 %), světlé suché cibule z dovozu 

(+ 111,7 %), domácí dýně hokkaido (+ 99,1 %)     

a červeného zelí z dovozu (+ 83,6 %). Naproti tomu 

se snížila průměrná VC okurek hadovek z dovozu    

(- 37,1 %), importovaných salátových okurek          

(- 25,7 %), dovozových rajčat (- 20,1 %) a červené 

papriky z dovozu (- 17,0 %). 

Průměrná VC konzumních brambor se zvýšila 

oproti 27. týdnu 2023 o 0,25 Kč/kg na 13,38 Kč/kg. 

Obchodníci prodávali konzumní brambory v cenách 

od 7,- do 27,90 Kč/kg (25 kg pytle, neprané i volně) 

s nejčastějším zastoupením odrůd Dali, Antonia       

a Carrera. 

 TISČR SZIF 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 21.7.2023  

   

15 

 

 
28. – 29. týden 2023 
 

 

 

 

 

 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců 
 

Ceny zemědělských výrobců vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 29. týden 2023                                                 Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 27. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Cibulka lahůdková sv. 8,00 11,00 10,00 0,00 0,0 

Cibule s ořezanou natí kg 18,50 22,00 20,40 - 2,10 - 9,3 

Cukety kg 15,50 25,00 21,60 - 4,70 - 17,9 

Kapusta hlávková kg   *   

Kedlubny ks 10,00 12,00 10,80 - 0,30 - 2,7 

Květák ks 28,00 43,50 32,50 - 0,80 - 2,4 

Mrkev a karotka kg 15,50 21,00 17,10 - 4,90 - 22,3 

Mrkev a karotka sv. 14,00 18,00 16,30 - 1,00 - 5,8 

Petržel sv.   *   

Rajčata skleníková malá kg   *   

Ředkvičky sv. 7,50 8,50 8,00 - 1,30 - 14,0 

Salát hlávkový ks 15,00 18,50 16,50 - 0,60 - 3,5 

ledový ks 14,00 18,00 15,50 - 2,90 - 15,8 

římský ks 16,00 23,90 19,60 - 0,70 - 3,4 

Zelí bílé rané ks 14,00 21,00 17,90 - 1,00 - 5,3 

kysané balené kg 19,00 22,00 20,00 0,00 0,0 

kysané volné kg 16,40 19,00 17,60 0,00 0,0 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, MJ = měrná jednotka, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici, 
                   * = méně než 3 respondenti. 

Pramen: ZUČM 

 

Ceny zemědělských výrobců konzumních brambor 

Datum zjištění ceny: 29. týden 2023                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Ceny zemědělských výrobců 
Změna průměrné CZV 

proti 27. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Adéla B 6,00 8,90 7,04 + 0,24 + 3,41 

Antonia A 7,00 14,90 9,31 - 0,07 - 0,77 

Belana BA-B 6,60 15,50 9,37 - 0,05 - 0,57 

Carrera B 10,00 16,00 13,50 - 0,93 - 6,89 

Dali BA 7,00 15,00 9,37 + 0,32 + 3,38 

Gala B 6,40 12,50 8,86 + 0,35 + 4,00 

Laura B 7,00 10,00 8,35 + 0,12 + 1,44 

Ranomi BA 6,25 9,90 7,55 + 0,18 + 2,43 

Red Anna BA-B 6,50 15,90 9,43 + 0,06 + 0,66 

Vysočina AB 7,00 10,00 8,50 + 0,03 + 0,39 

Ostatní B 6,00 16,00 9,23 + 0,04 + 0,39 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 14,90 22,00 18,43 + 0,40 + 2,16 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   
Balení -  25 kg pytle i poloklece, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak, Rané CZ** = mix domácích raných odrůd. 

Pramen: TISČR SZIF 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 21.7.2023  

   

15 

 

 
28. - 29. týden 2023 
 

 

 

 

 

 

 
 

3 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 29. týden 2023                           Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±29./27. t. min. max. průměr ±29./27. t. 

Brokolice (500 g) ks   *  24,30 43,90 34,70 + 1,20 

Celer bez natě kg   *  24,50 44,90 32,50 + 0,80 

řapíkatý ks   *  23,00 43,50 37,20 - 1,50 

Cibule světlá kg 27,20 33,90 30,00 . 15,10 36,50 27,10 - 5,90 

světlá s ořez. natí kg   *  16,30 21,60 19,50 - 13,50 

červená kg   *  21,20 40,50 30,90 + 0,90 

svazková sv. 14,90 22,50 18,00 0,00 9,10 17,90 13,20 0,00 

šalotka kg   *  50,20 72,00 61,80 + 2,30 

Cukety kg   *  18,20 33,50 24,50 - 4,00 

Červená řepa kg   *  13,00 23,90 19,50 - 2,10 

Čekanka salátová kg   *  84,50 129,40 117,60 - 5,80 

Česnek kg   *  69,90 103,90 87,40 - 1,90 

Dýně Hokkaido kg 45,30 87,90 67,90 . 43,70 87,90 67,30 - 13,30 

Kapusta hlávková kg   *  19,40 34,90 27,10 - 2,10 

Kedlubny ks   *  9,10 23,50 15,90 + 0,30 

Křen kg   *  114,90 159,90 136,70 + 4,60 

Květák ks   *  24,30 49,90 33,30 - 0,40 

Lilek kg   *  30,30 56,50 46,60 - 5,90 

Meloun cukrový kg   *  39,90 117,00 76,20 + 9,60 

vodní kg   *  12,00 52,50 19,60 - 1,20 

Mrkev a karotka nová kg   *  15,50 26,90 22,00 - 11,80 

Okurky hadovky kg   *  19,90 47,50 34,40 + 5,40 

nakládačky kg 23,50 46,90 34,20 .   *  

salátové kg   *  18,20 33,00 26,60 + 0,20 

Paprika bílá kg 51,90 55,90 54,20 . 38,50 65,90 50,20 - 16,10 

červená  kg   *  34,00 59,90 47,30 - 16,20 

zelená kg   *  28,00 51,90 43,40 - 10,40 

oranžová kg   *  29,30 64,90 46,90 - 12,50 

světlá kg 41,50 54,90 49,40 .   *  

žlutá kg   *  29,30 54,90 45,70 - 13,00 

Petržel kg   *  55,90 99,90 83,60 + 4,50 

Petrželová nať kadeřavá kg 79,60 89,90 86,50 - 1,20 89,90 108,50 96,10 - 5,20 

Pór kg   *  31,70 56,90 43,00 - 8,00 

Rajčata kg   *  21,20 34,90 27,10 - 4,80 

keříková kg   *  18,00 74,70 34,60 - 6,40 

cherry (250 g) ks   *  13,30 43,90 29,90 - 2,40 

Ředkev bílá ks   *  29,90 44,00 35,90 - 3,00 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 21.7.2023  

   

15 

 

 
28. - 29. týden 2023 
 

 

 

 

 

 

 
 

4 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny I. jakostní třídy 

Datum zjištění ceny: 29. týden 2023                         Kč/MJ 

Druh zeleniny MJ 
z domácí produkce z dovozu 

min. max. průměr ±29./27. t. min. max. průměr ±29./27. t. 

Ředkvičky sv. 11,90 14,90 13,10 - 0,40   *  

Salát barevný ks 25,50 27,90 26,90 0,00 25,50 29,90 27,60 - 0,90 

hlávkový ks   *  12,10 28,90 20,30 - 2,90 

ledový ks 18,20 23,90 21,40 - 5,00 18,20 29,90 22,50 - 4,00 

Zázvor kg   *  67,00 158,00 109,40 - 0,40 

Zelí bílé rané kg   *  15,10 25,90 20,50 - 2,20 

červené kg   *  22,50 37,50 31,40 - 1,60 

kysané balené ks 13,30 29,20 19,60 + 0,50   *  

kysané volné kg 21,80 56,90 33,00 0,00   *  

pekingské kg 28,10 39,50 32,50 . 23,00 39,50 29,30 - 0,70 

Žampiony kg 60,10 117,90 80,80 0,00 62,70 69,90 65,60 + 1,30 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

 
Velkoobchodní ceny - konzumní brambory 
Datum zjištění ceny: 29. týden 2023                                                                 Kč/kg 

Odrůda 
Varný 

typ 

Velkoobchodní ceny 
Změna průměrné VC 

proti 27. týdnu 

min. max. průměr v Kč v % 

Antonia A 9,30 26,95 13,72 + 0,08 + 0,56 

Anuschka AB 9,00 10,40 9,77 0,00 0,00 

Belana AB-B 9,90 14,20 12,27 - 3,06 - 24,97 

Bernina A 9,50 14,00 11,20 + 0,15 + 1,34 

Carrera B 14,50 23,90 17,69 - 2,10 - 11,87 

Colomba AB 14,25 27,90 19,15 + 0,03 + 0,14 

Dali BA 7,00 12,50 9,59 0,00 0,00 

Gala B 7,00 13,50 10,17 - 0,16 - 1,60 

Impala B 15,50 18,50 16,41 . . 

Laura B-BC 8,60 12,60 10,71 + 0,15 + 1,40 

Marabel BA-B 8,50 17,90 14,43 0,00 0,00 

Princes AB 8,50 10,50 9,50 0,00 0,00 

Viviane B 10,90 22,90 18,90 0,00 0,00 

Ostatní B 7,00 27,90 13,29 - 0,28 - 2,13 

Loupané - PE/přepravka, vakuované 16,00 36,90 25,39 + 0,61   + 2,39 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez DPH a bez dopravy, . = údaj nebyl v předchozím období k dispozici * = méně než 3 respondenti.   
Balení -  25 kg pytle i poloklece, u nových brambor je velikost balení 15 - 25 kg, úprava - neprané pokud není uvedeno jinak.  

Pramen: TISČR SZIF 
 

 

 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY  

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 21.7.2023  

   

15 

 

 
28. - 29. týden 2023 
 

 

 

 

 

 

 
 

5 

Porovnání průměrných cen konzumních brambor v ČR        Kč/kg  

Období/ 

Marketingový rok 

Ceny zemědělských výrobců (CZV) Velkoobchodní ceny (VC) 

2023/2024 2022/2023 2023/2024 2022/2023  

21. týden 2023 8,21 6,41 10,85 9,31 

23. týden 2023 9,08 6,41 11,87 9,48 

25. týden 2023 9,81 6,59 10,95 10,00 

27. týden 2023 9,92 6,77 13,13 10,52 

29. týden 2023 9,83 6,78 13,38 10,30 

Poznámka: Ceny konzumních brambor bez rozdílu odrůdy, balení a tržní úpravy. CZV a VC jsou uváděny bez DPH a nákladů na dopravu. Marketingový rok 
brambor začíná od 1. 7. daného roku a konči 30. 6. následujícího roku. 

Pramen: TISČR SZIF 

 

Spotřebitelské ceny 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních brambor               Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2021 14,69 16,62 16,76 16,27 14,75 24,55 17,57 14,71 12,88 14,42 14,56 14,98 

2022 18,43 20,42 19,57 20,35 21,44 25,53 19,44 15,36 18,03 15,99 18,31 19,95 

2023 20,20 20,27 20,12 21,98 21,31 29,31 26,32      

2023/22 v % + 9,6 - 0,7 + 2,8 + 8,0 - 0,6 + 14,8 + 35,4      

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

 

Informace ze zahraničních trhů 

Přehled cen zeleniny v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 28. týden 2023                                                       EUR/kg 

Druh zeleniny  
Velkoobchod Maloobchod Tržnice 

min. max.  průměr  min.  max.  průměr   min.  max.  průměr   

Brambory  0,75 1,20 0,97 0,66 1,10 0,87 0,60 1,70 1,09 

Cibule 0,80 2,00 1,43 0,89 1,79 1,40 0,70 3,00 1,68 

Kapusta hlávková 0,55 2,90 1,48 1,12 2,39 1,80 1,50 3,00 2,28 

Květák 1,50 3,20 2,04 1,49 4,98 2,77 2,00 4,00 2,96 

Meloun vodní 0,70 1,30 0,97 0,55 1,50 0,76 0,75 3,00 1,65 

Mrkev 0,80 2,00 1,42 0,79 2,00 1,46 1,00 3,32 2,12 

Okurky salátové 0,60 1,60 1,06 0,69 9,99 1,05 0,50 3,00 1,91 

Papriky 1,20 5,50 2,64 1,29 4,98 2,73 1,50 6,00 3,10 

Rajčata 1,20 2,50 1,79 1,39 3,73 2,08 1,00 5,00 2,84 

Salát ledový 1,50 2,80 1,93 1,47 4,25 3,10 1,50 4,50 2,77 

Zelí bílé 0,40 1,40 0,90 0,59 1,35 1,00 0,50 2,60 1,59 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća  

 

INFORMACE O CENÁCH ZELENINY, INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 21.7.2023  

   

15 

 

 
28. – 29. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

6 

Ceny zeleniny na Slovensku 

Datum zjištění ceny: 26. týden 2023                                                        EUR/MJ 

Druh zeleniny MJ 
Nákupní ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměrná cena cenové rozpětí průměrná cena 

 Brambory  kg 0,50 – 0,87 0,66 0,59 – 1,13 0,91 

 Brambory rané D kg - - 0,85 – 1,10 0,97 

 Brokolice D ks - - 1,25 – 1,80 1,55 

 Cibule kg - - 1,05 – 1,45 1,31 

 Celer D kg - - 0,95 – 1,40 1,24 

 Cukety  kg - - 1,30 – 1,59 1,44 

 Kapusta hlávková  kg 0,78 – 1,10 0,94 1,30 – 1,40 1,37 

 Kedlubny  ks - - 0,70 – 0,73 0,71 

 Květák  ks 0,70 – 1,15 0,95 1,45 – 1,70 1,58 

 Lilek D kg - - 1,29 – 1,90 1,71 

 Meloun vodní D kg - - 0,69 – 1,20 0,95 

 Mrkev  kg 0,90 – 1,08 1,02 1,30 – 1,59 1,46 

 Okurky salátové rychlené kg 0,60 – 1,00 0,80 1,30 – 1,39 1,33 

 Paprika červená D kg - - 2,19 – 3,39 2,87 

 Petržel D kg - - 1,85 – 3,89 2,66 

 Rajčata rychlená kg 0,86 – 1,67 1,28 - - 

 Ředkvičky D sv. - - 0,49 – 0,80 0,61 

 Salát hlávkový D ks - - 0,64 – 1,00 0,84 

 Zelí bílé  kg 0,45 – 0,68 0,58 0,90 – 1,10 1,03 

 Žampiony kg - - 2,39 – 2,90 2,66 

Poznámka: Odbytové ceny od producentů a z velkoobchodu jsou uváděny bez DPH. D = dovoz,  - = údaje nejsou k dispozici. 
Pramen: ATIS – Správa o trhu s ovocím a zeleninou 

 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů zeleniny ve Francii 
                EUR/kg 

Druh zeleniny Země původu 27. týden 2023 28. týden 2023 
28.t./27.t. 
2023 (%) 

28.t. 2023/ 
28.t. 2022 (%) 

Brambory Francie 1,20 1,20 0,0 + 200,0 

Cukety Francie 1,01 1,02 + 1,0 - 9,7 

Květák (ks) Francie 1,93 1,73 - 10,5 + 50,4 

Lilek Španělsko 1,54 1,61 + 4,5 + 8,1 

Mrkev Francie 1,11 1,02 - 8,0 + 56,9 

Okurky 500-600 g Francie 0,88 0,97 + 10,1 - 11,8 

Pór Francie 1,38 1,30 - 5,8 + 5,7 

Rajčata keříková Francie 0,89 0,91 + 2,2 - 42,4 

Salát hlávkový (ks) Francie 0,63 0,63 0,0 0,0 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 

 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 21.7.2023  

   

15 

 

 
28. – 29. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

7 

Obchodní ceny zeleniny z domácí produkce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 28. týden 2023                                                                                                                                HUF/kg 

Druh MJ 
Velkoobchod 

Budapest Debrecen Szeged 

Domácí produkce: 

Brambory  kg 350 300 300 

Celer ks 375 300 300 

Cibule raná sv. 250 - 200 

Cukety kg 300 230 200 

Česnek kg 1 100 1 100 1 000 

Červená řepa kg 425 380 300 

Kapusta hlávková kg 330 430 320 

Květák kg 460 430 500 

Lilek kg 550 640 500 

Meloun vodní kg 395 340 330 

Mrkev kg 425 420 400 

Okurky salátové kg 400 380 300 

Papriky kg 455 440 450 

Petržel kg 1 000 1 000 1 000 

Rajčata kg 463 360 330 

Salát hlávkový ks 250 230 150 

Zelí bílé kg 210 260 230 

Žampiony kg - 750 1 000 

Poznámka: Producentské ceny maďarského zeleniny na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutató és Informatikai Intézet 

 

Velkoobchodní ceny zeleniny ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 28. týden 2023                                  EUR/100 kg 

Druh zeleniny 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Brambory rané Německo 88 - 108 92 - 112 88 - 108 88 - 108 96 - 128 

Cibule nová Německo 120 114 - 124 115 

Cukety  Německo 100 96 97 120 129 

Květák (100 ks) Německo 153 118 134 164 178 

Lilek Nizozemsko 189 172 217 184 212 

Mrkev Německo 144 117 150 140 158 

Okurky salátové (400-500 g) Německo 92 74 87 84 87 

Paprika červená Nizozemsko 178 132 182 162 177 

Pór Belgie 171 136 165 164 - 

Rajčata  Belgie 95 89 101 84 80 

Salát ledový (100 ks) Německo 90 67 91 78 89 

Pramen: fruchtportal.de 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 21.7.2023  

   

15 

 

 
28. – 29. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

8 

Velkoobchodní ceny domácí zeleniny na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 11.7. - 12.7.2023                                                                       PLN/MJ 

Druh zeleniny MJ 

Bronisze Kalisz Lublin Lódź Poznań 

12.7.2023 12.7.2023 11.7.2023 11.7.2023 11.7.2023 

min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. 

Domácí produkce: 

Brambory  kg 1,50 2,20 - - 2,00 2,00 1,67 2,33 1,67 1,87 

Brambory rané kg 2,75 3,00 1,67 1,67 2,00 2,40 1,53 2,00 2,27 2,80 

Celer kg 6,00 8,00 5,00 5,00 7,00 8,00 6,00 8,00 6,00 7,00 

Cibule kg 1,80 5,00 3,50 3,50 3,66 4,00 4,33 5,33 4,00 4,00 

Červená řepa  kg 1,40 1,80 2,00 3,00 2,50 2,50 1,20 3,50 3,00 4,00 

Květák ks 4,00 6,00 5,00 6,00 6,00 7,00 3,00 5,00 5,00 5,50 

Mrkev kg 1,40 1,85 3,50 3,50 3,00 3,50 2,50 4,00 4,00 4,50 

Okurky salátové kg 2,50 4,50 2,00 2,00 4,00 5,00 6,00 10,00 - - 

Paprika červená  kg 6,50 8,00 8,00 8,00 - - - - 8,00 9,00 

Petržel kg 9,00 14,00 15,00 15,00 11,00 14,00 10,00 13,00 14,00 16,00 

Rajčata kg 2,85 4,00 3,67 3,67 4,16 4,34 3,33 4,33 4,67 5,83 

Salát hlávkový ks 2,00 2,75 2,08 2,50 2,25 2,50 2,00 3,50 2,50 3,00 

Zelí bílé rané ks 4,00 6,00 3,00 3,00 5,00 5,00 2,50 6,00 4,00 5,00 

Žampiony kg 8,00 11,00 8,00 8,00 9,30 9,67 8,67 10,67 10,00 11,00 

Poznámka: - = údaj není k dispozici  
Pramen: Rynek owoców i warzyw świeżych 

 

Producentské ceny vybraných druhů zeleniny ve Španělsku 
          EUR/100 kg 

Druh zeleniny 27. týden 2023 28. týden 2023 
28. t./27. t.  

2023 (€) 

28. t./27. t.  

2023 (%) 

Brambory 46,04 41,47 - 4,57 - 9,92 

Brokolice 100,00 100,00 0,00 0,00 

Cibule 43,63 43,54 - 0,08 - 0,19 

Cukety 22,92 33,60 + 10,69 + 46,64 

Česnek 126,76 134,04 + 7,28 + 5,74 

Květák 109,78 120,17 + 10,39 + 9,46 

Lilek 43,07 36,69 - 6,39 - 14,83 

Meloun vodní 56,95 76,71 + 19,77 + 34,71 

Mrkev 30,02 32,89 + 2,87 + 9,55 

Okurky salátové 40,83 63,47 + 22,64 + 55,45 

Papriky 82,81 89,49 + 6,69 + 8,08 

Pórek 76,17 70,44 - 5,73 - 7,53 

Rajčata 36,29 35,80 - 0,50 - 1,37 

Salát římský (100 ks) 32,87 30,60 - 2,27 - 6,90 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 21.7.2023  

   

15 

 

 
28. – 29. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

9 

Producentské ceny vybraných druhů zeleniny v Itálii 
              EUR/kg 

Druh zeleniny 27. týden 2023 28. týden 2023 
28.t./27.t. 
2023 (%) 

28.t. 2023/ 
28.t. 2022 (%) 

Brambory  0,51 0,51 0,0 + 84,1 

Celer 0,65 0,70 + 7,7 + 14,3 

Cibule 0,63 0,75 + 20,0 + 149,0 

Cukety  0,71 0,73 + 2,1 + 3,5 

Česnek 1,96 1,98 + 1,0 - 12,0 

Kapusta hlávková 0,70 0,70 0,0 0,0 

Květák 1,70 1,70 0,0 + 142,9 

Lilek  0,62 0,60 - 2,8 + 9,6 

Meloun cukrový 1,28 1,15 - 10,2 + 67,7 

Meloun vodní 0,58 0,57 - 1,6 + 33,2 

Mrkev 0,95 0,98 + 3,5 + 71,3 

Okurky salátové 0,55 0,60 + 9,1 - 7,7 

Papriky  0,98 0,96 - 2,5 + 1,8 

Rajčata  1,00 1,08 + 7,5 + 19,3 

Salát hlávkový 0,76 0,81 + 6,6 - 14,8 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentace 

 
Pro hospodaření na erozně ohrožených půdách začnou platit nová pravidla, která 
lépe ochrání pole 

Ministerstvo zemědělství (MZe) přichystalo 

rozšíření a přesnější roztřídění erozně ohrožené 

půdy v ČR. Na silně erozně ohrožených půdách         

a nově definované „podkategorii“ mírně erozně 

ohrožených půd budou muset zemědělci volit 

šetrnější metody hospodaření tak, aby ochránili svá 

pole a zároveň zachovali svou zemědělskou 

produkci. Nové opatření začne platit v postupném 

náběhu v roce 2024, nejdříve se bude týkat 

zakládání ozimů v roce 2024. 

Roztřídění zemědělských pozemků podle stupně 

erozního ohrožení v ČR se změní. Dojde k rozšíření     

a sladění parametrů, kterými se vymezuje      

plocha podléhající povinnostem DZES 5 (Standard 

dobrého zemědělského a environmentálního stavu) 

s parametry protierozní vyhlášky. Vedle silně erozně 

ohrožených ploch a erozí neohrožených ploch budou 

nově vymezeny dvě odlišné kategorie mírně erozně 

ohrožených ploch, pro které budou platit specifické 

půdoochranné technologie.  

„Prosazujeme šetrnější hospodaření na erozně 

ohrožených polích. Udržitelné zemědělství totiž 

nevyčerpává půdu a je ekonomicky životaschopné. 

Rozumné a odpovědné hospodaření je dnešní trend 

a vychází i z nové unijní politiky. Musíme myslet na 

to, aby zdroje využívané v současnosti mohly sloužit 

i budoucím generacím,“ řekl ministr zemědělství 

Marek Výborný (KDU-ČSL).  

Nové nastavení DZES začne platit v postupném 

náběhu v roce 2024, praktické postupy budou 

zemědělci uplatňovat nejdříve pro porosty ozimých 

plodin, které založí na podzim 2024. To znamená, že 

letošní osevy a jařiny v roce 2024 budou ještě 

podléhat dosavadním pravidlům. Na tomto postupu 

se ministr zemědělství Marek Výborný dohodl            

s ministrem životního prostředí Petrem Hladíkem, 

jehož resort nese za vyhlášku odpovědnost.  

Pravidla pro hospodaření na erozně ohrožených 

půdách připravuje Výzkumný ústav meliorací           

a ochrany půdy. Plánované rozšíření výměr si 

mohou zemědělci ověřit již nyní v Protierozní 

kalkulačce: https://kalkulacka.vumop.cz. V ní jsou 

dostupné i modelové osevní postupy připravené pro 

nejrůznější zaměření zemědělských podniků, různou 

intenzitu hospodaření a rozdílné klimatické 

podmínky.  

Po dohodě s Ministerstvem životního prostředí 

byly plánované změny oznámeny Evropské komisi, 

která je posoudí. Změny zástupci MZe prodiskutovali 

se zemědělskou veřejností, včetně nevládních 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ, AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu zeleniny 21.7.2023  

   

15 

 

 
28. – 29. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

10 

organizací. Poté, co nové nastavení odsouhlasí 

Komise, zveřejní kompletní podmínky MZe na svém 

webu. 

„Přestože dochází k menšímu časovému 

odkladu, společně jsme našli kompromis. Zemědělci 

budou mít alespoň čas se na změnu připravit. 

Věřím, že nová pravidla všichni vnímáme            

jako nezbytná pro posílení hospodářské                  

a environmentální hodnoty půdy. Zároveň jsou 

realizovatelná a respektují základní principy 

udržitelného podnikání v zemědělství,“ uvedl ministr 

Výborný.
Pramen: MZe ČR, 17.7.2023 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 21. 7. 2023 

AKTUALITY 

INFORMACE O CENÁCH ZELEINY 

 

Vydavatel 
 
TIS ČR, SZIF 

 
Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 
Ing. Tomáš Materna 

vedoucí odd. agrární informatiky 
 

tel.: 703 197 498 
fax: 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 
Ing. Anna Mandelíčková 

Ing. Jiří Očenášek 
 

tel.: 703 197 336/490 
fax: 222 871 591 

e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 
e-mail: tis.zelenina@szif.cz 

 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 
autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TIS ČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 

charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  

100 HUF – 6,320 Kč  1 PLN – 5,394 Kč     1 USD – 21,618 Kč  

                 1 EUR – 24,050 Kč  


